
 

 

UCHWAŁA NR XV.86.2025 

RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy „U MOTYLA” w Starym Kurowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 liter. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-

rządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024, poz. 1465 ze zm.), art. 12 ust. 1 punkt 2 i ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. 2024, poz. 1530 ze zm.), art. 1 ust. 1 – 2 oraz art. 9 ustawy z dnia 19 sierpnia 

1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 2024r., poz. 917), art. 18 ust 1 pkt 5 oraz art. 51 – 51a 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2024r., poz. 1283 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 

pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (t. j. Dz. U. z 2020, poz. 249) Rada Gminy Stare Kurowo uchwala: 

§ 1. Nadaje się Środowiskowemu Domowi Samopomocy „U Motyla” w Starym Kurowie statut o treści 

określonej w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XIII.66.2019 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Starym Kurowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Bogdan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 1393



Załącznik 

do uchwały Nr XV.86.2025 

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 27 maja 2025r. 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY „U MOTYLA” W STARYM KUROWIE 

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy „U Motyla” w Starym Kurowie działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r., poz. 1283 ze.zm.); 

2. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024r., poz. 917); 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024.1530 t. j.); 

4. ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r., poz. 120 tj.); 

5. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024.1465 t. j.); 

6. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowisko-

wych domów samopomocy (Dz. U. 2020, poz. 249 ze zm.); 

7. innych aktów prawnych regulujących zadania gminy w zakresie prowadzenia ośrodków wsparcia; 

8. niniejszego statutu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1) Gminie – należy rozumieć Gminę Stare Kurowo; 

2) Domu – należy rozumieć Środowiskowy Dom Samopomocy „U Motyla’ w Starym Kurowie; 

3) Kierowniku Domu – należy przez to rozumieć kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy  

„U Motyla” w Starym Kurowie; 

4) statucie – należy przez to rozumieć statut Środowiskowego Domu Samopomocy „U Motyla” w Starym 

Kurowie. 

Rozdział II. 

Środowiskowego Domu Samopomocy „U Motyla” w Starym Kurowie 

§ 3. Dom jest jednostką organizacyjną Gminy Stare Kurowo, działającą jako jednostka budżetowa, 

zorganizowaną w celu wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej, określonej w ustawie o ochronie 

zdrowia psychicznego. 

§ 4. 1. Dom stosuje na pieczęciach, tablicach, wywieszkach, ogłoszeniach oraz korespondencji nazwę: 

Środowiskowy Dom Samopomocy „U Motyla”, Ul. Kościuszki 77/4, 66 – 540 Stare Kurowo. 

2. Siedzibą Domu jest Stare Kurowo. 

3. Dom jest jednostką pobytu dziennego. 

4. Dom obejmuje wsparciem osoby z zaburzeniami psychicznymi oraz osoby ze spektrum autyzmu lub 

niepełnoprawnościami sprzężonymi. 

5. Dom dysponuje 27 miejscami. 

6. Typ Domu określa zatwierdzony wniosek o ustalenie profilu Domu przez Wojewodę Lubuskiego. 

7. Dom jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej. 

8. Skierowanie do Domu osób wskazanych w punkcie 4 następuje w drodze decyzji administracyjnej  

wydanej przez kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Kurowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1393



9. Do Środowiskowego Domu Samopomocy „U Motyla” mogą być przyjmowani również uczestnicy 

spoza Gminy Stare Kurowo, jeżeli Dom dysponuje wolnymi miejscami oraz zostało zawarte porozumienie na 

realizację zadania publicznego pomiędzy odpowiednimi organami jednostek samorządu terytorialnego w tym, 

organu właściwego dla miejsca zamieszkania osoby ubiegającej się o przyjęcie do placówki. 

10. Termin przyjęcia do Domu ustala kierownik Domu w porozumieniu z osobą kierowaną lub jej 

opiekunem. 

§ 5. Funkcjonowanie Domu określa: 

1) statut; 

2) regulamin organizacyjny; 

3) programy działalności dla każdego typu Domu i plany pracy Domu. 

Rozdział III. 

Zarządzanie i organizacja Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 6. 1. Domem zarządza kierownik Domu, który odpowiada za realizację zadań statutowych i budże-

towych oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec kierownika wykonuje Wójt Gminy Stare Kurowo. 

3. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Środowiskowego Dom 

Samopomocy „U Motyla”. 

4. W razie nieobecności kierownika Domu zadania związane z bieżącym zarządzaniem Domem wykonuje 

pisemnie upoważniony przez kierownika domu pracownik Domu. 

§ 7. Szczegółową strukturę, organizację, zasady działania i funkcjonowania Domu określa Regulamin 

organizacyjny Środowiskowego Domu Samopomocy „U Motyla” w Starym Kurowie opracowany i wdrożony 

zarządzeniem kierownika Domu po uprzednim uzgodnieniu z Wojewodą Lubuskim. 

Rozdział IV. 

Zasady funkcjonowania Domu Samopomocy 

§ 8. Celem działania Środowiskowego Domu Samopomocy „U Motyla” jest realizacja zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej mających na celu ochronę zdrowia psychicznego poprzez udzielenie oparcia 

społecznego osobom z zaburzeniami psychicznymi. 

Rozdział V. 

Gospodarka finansowa i mienie Środowiskowego Domu Samopomocy 

§ 9. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy „U Motya” finansowana jest ze środków przezna-

czonych na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, przekazywanych przez Wojewodę 

Lubuskiego. 

§ 10. 1. Za prawidłową gospodarkę finansową Środowiskowego Domu Samopomocy „U Motyla” 

odpowiada kierownik. 

1. Podstawą gospodarki finansowej Środowiskowego Domu Samopomocy „U Motyla” jest roczny plan 

finansowy jednostki. 

2. Projekt rocznego planu finansowego kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy „U Motyla” 

przedkłada Wójtowi Gminy Stare Kurowa do zatwierdzenia, na każdy rok kalendarzowy w terminach i na 

zasadach określonych w przepisach dotyczących procedury uchwalania budżetu. 

§ 11. Środowiskowy Dom Samopomocy „U Motyla” posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 12. Źródłami dochodów budżetu realizowanego przez Środowiskowy Dom Samopomocy „U Motyla” są 

środki uzyskane z budżetu państwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1393



§ 13. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy „U Motyla” sporządza i przedkłada organom 

gminy informację i sprawozdania ze swojej działalności. 

§ 14. Środowiskowy Dom Samopomocy „U Motyla” wyposażony jest w mienie komunalne stanowiące 

własność gminy służące realizacji zadań statutowych zgodnie z przeznaczeniem. 

Rozdział VI. 

Nadzór i kontrola 

§ 15. 1. Nadzór bezpośredni nad Środowiskowym Domem Samopomocy „U Motyla” sprawuje Wójt 

Gminy Stare Kurowo. 

2. Nadzór merytoryczny i kontrolny nad Środowiskowym Domem Samopomocy „U Motyla” sprawuje 

Wojewoda Lubuski. 

Rozdział VII. 

Postanowienia końcowe 

§ 16. Zmiana postanowień niniejszego statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1393


		2025-06-04T13:59:33+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




